

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Nº 028

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 79/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

Inclui membros na Comissão Permanente de Recebimento de Materiais e Acompanhamento da Execução de Prestação de Serviços referentes aos Contratos Administrativos no âmbito da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância ao artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, que dispõe sobre normas gerais de licitação e contratos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º - Incluir os servidores abaixo elencados na Comissão Permanente de Recebimento de Materiais e Acompanhamento da Execução de Prestação de Serviços referentes aos Contratos Administrativos no âmbito da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania:

Priscilla Gracia Nascimento de Brito (Matrícula 76511) - membro;

Dayane dos Santos Souza (Matrícula 20212) - Membro;

Geruza Silva de Araújo Melo (Matrícula 12407) - Membro;

Maria Cristineide da Costa Santos Silveira (Matrícula 11653) - Membro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de fevereiro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 80/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	ROSÂNGELA BARROS DOS ANJOS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de fevereiro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 81/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	ELZA MARIA DE OLIVEIRA SOARES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de fevereiro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 151/2021
Processo nº 2000012275 - Tomada de Preços Nº 001/2021
(Republicar por Incorreção)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura

CONTRATADA: Empresa LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ nº 29.769.351/0001-43, Endereço: Av. Francisco Pinto Ferreira, 59 - Centro, 59.218-000, Passa e Fica/RN.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a alteração da Cláusula Sexta do presente contrato passando a partir da celebração deste termo a seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.088 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 1700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima do Contrato Administrativo n.º 151/2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 120/2021
Processo nº 1006/2021 - Inexibilidade N.º 007/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura

CONTRATADA: Empresa 3F LTDA, CNPJ nº 23.484.444/0001-45, Endereço: Rua Odilardo Silva, 3555 - Bairro do Trem - Macapá/AP

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Quarta - Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual - LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.124 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 120/2021, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 306/2020.
Processo/PMSGAR/N n.º 2000004194 - Adesão n.º 006/2020, oriunda da Ata de Registro de Preços N.º 187/2019, Processo Administrativo 093/2019, Pregão Presencial n.º 064/2019, da Prefeitura Municipal de Petrolina/PE

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

CONTRATADA: Empresa ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE SOTWARE E OPINIÃO LTDA, Endereço: Avenida Epitácio Pessoa, n.º 475, Estados, Ed. Royal Trade Center, João Pessoa-PB, CNPJ/MF n.º 22.400.349/0001-53

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando está a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei N.º 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 306/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022
PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONTRATANTE

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 306/2020.
Processo/PMSGAR/N n.º 2000004194 - Adesão n.º 006/2020, oriunda da Ata de Registro de Preços N.º 187/2019, Processo Administrativo 093/2019, Pregão Presencial n.º 064/2019, da Prefeitura Municipal de Petrolina/PE

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO,

CONTRATADA: Empresa ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE SOTWARE E OPINIÃO LTDA, Endereço: Avenida Epitácio Pessoa, n.º 475, Estados, Ed. Royal Trade Center, João Pessoa-PB, CNPJ/MF n.º 22.400.349/0001-53

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando está a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei N.º 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE 2.112 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 306/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022
PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONTRATANTE

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 380/2017.
Processo n.º 1710200021 - Chamada Pública N.º 006/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATADA: CLÍNICA SAUDE DA FAMÍLIA EIRELI, CNPJ n.º 12.420.453/0001-56, Endereço: Avenida Maria Lacerda Montenegro, 2471 – Nova Pamamirim – Pamamirim/RN

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto nas Cláusulas 11ª e 12ª – Dos Recursos Orçamentários e financeiros, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei N.º 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.046 – FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal no art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022
JAMIR SIMÕES DA COTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 060/2022
 Pregão Presencial Nº 005-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura– CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 29.140.323/0001-62
 OBJETO: O presente contrato tem como objeto aquisição MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e demais unidades da administração municipal conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do PREGÃO PRESENCIAL n.º. 005/2021, conforme descrição no quadro abaixo:

1. CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919805	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M) ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	AÇO E CIA	KG	35,00	19,0600	667,10
919806	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M) ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	AÇO E CIA	KG	35,00	16,8000	588,00
919807	BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/4 (2,53 KG/M) BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/4 (2,53 KG/M)	LUMINAR	UN	5,00	106,0000	530,00
919808	BARRA DE APOIO PARA LAVATORIO, CONSTITUIDA DE BARRA LATERAL EM U , EM AÇO INOX, D=1 1/4 BARRA DE APOIO PARA LAVATORIO, CONSTITUIDA DE BARRA LATERAL EM U , EM AÇO INOX, D=1 1/4	PREMIERE	CJ	5,00	84,0000	420,00
919809	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	PREMIERE	UN	7,00	57,5000	402,50
919810	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	PREMIERE	UN	20,00	69,0000	1.380,00
919811	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=30CM, D=1 1/4 - JACKWAL OU SIMILAR BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=30CM, D=1 1/4 - JACKWAL OU SIMILAR	PREMIERE	UN	7,00	208,0000	1.456,00
919812	BARRA QUADRADA 1/2 6M BARRA QUADRADA 1/2 6M	AÇO E CIA	UN	10,00	55,0000	550,00
919813	BARRA QUADRADA 3/8 6M BARRA QUADRADA 3/8 6M	AÇO E CIA	UN	10,00	37,0000	370,00
919816	BARRA REDONDA 1/2 SERRALHEIRO 6M BARRA REDONDA 1/2 SERRALHEIRO 6M	AÇO E CIA	UN	10,00	29,7300	297,30
919820	BARRA REDONDA 5/16 SERRALHEIRO 6M BARRA REDONDA 5/16 SERRALHEIRO 6M	AÇO E CIA	UN	10,00	22,1000	221,00
919821	BARRA REDONDA 5/8 SERRALHEIRO 6M BARRA REDONDA 5/8 SERRALHEIRO 6M	AÇO E CIA	UN	10,00	70,8800	708,80
919824	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SIL	M	75,00	171,9500	12.896,25
919825	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 , E = 3 /16 CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 , E = 3 /16	LUMINAR	M	85,00	53,3600	4.535,60
919826	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1 X 1/8 (L X E) , 1,20KG/M CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1 X 1/8 (L X E) , 1,20KG/M	LUMINAR	M	30,00	45,7300	1.371,90
919827	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	AÇO E CIA	KG	25,00	221,0500	5.526,25
919828	CONCERTINA RIPPER 610MM, OU SIMILAR (BARREIRA FISICA EFETIVA) CONCERTINA RIPPER 610MM, OU SIMILAR (BARREIRA FISICA EFETIVA)	SIL	M	70,00	26,6800	1.867,60
919829	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 6,4MM, DIM.: 24MM X 42MM, PESO 0,84 KG/M CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 6,4MM, DIM.: 24MM X 42MM, PESO 0,84 KG/M	AÇO E CIA	M	10,00	30,5000	305,00
919830	FERROLHO 460X4 FERROLHO 460X4	SOPRANO	UN	10,00	4,2000	42,00
919831	FERROLHO 700X4 FERROLHO 700X4	SOPRANO	UN	10,00	4,9500	49,50
919832	GRAMPO DE AÇO POLIDO 1 X 9 GRAMPO DE AÇO POLIDO 1 X 9	SIGMA	KG	10,00	8,3800	83,80
919833	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2 , CONDUTOR DE *10* A 50 MM2 GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2 , CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	INTRAL	UN	30,00	2,2800	68,40
919834	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16 HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16	UNIMETAIS	UN	45,00	34,3000	1.543,50
919835	JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULACAO DE INCENDIO) JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULACAO DE INCENDIO)	UNIMETAIS	UN	10,00	49,5400	495,40

919836	JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=3 (TUBULACAO DE INCENDIO) JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=3 (TUBULACAO DE INCENDIO)	UNIMETAIS	UN	3,00	72,4100	217,23
919837	JOELHO 90° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULACAO DE INCENDIO) JOELHO 90° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULACAO DE INCENDIO)	UNIMETAIS	UN	10,00	41,9200	419,20
919839	METALON GALVANIZADO 20 X 20 - 0.95 M METALON GALVANIZADO 20 X 20 - 0.95 M	UNIMETAIS	UN	10,00	44,9700	449,70
919840	METALON GALVANIZADO 25 X 25 - 0.95 M METALON GALVANIZADO 25 X 25 - 0.95 M	UNIMETAIS	UN	10,00	52,5800	525,80
919841	METALON GALVANIZADO 30 X 30 - 0.95 M METALON GALVANIZADO 30 X 30 - 0.95 M	UNIMETAIS	UN	10,00	66,3100	663,10
919842	METALON GALVANIZADO 30 X 50 - 0.95 M METALON GALVANIZADO 30 X 50 - 0.95 M	AÇO E CIA	UN	15,00	58,6500	879,75
919844	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	UNIMETAIS	UN	30,00	7,6500	229,50
919846	TRILHO EM ALUMINIO U , COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM TRILHO EM ALUMINIO U , COM ABAUADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM	UNIMETAIS	M	30,00	26,6800	800,40
919848	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM (1/2), E = 2,25 MM, *1,2* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM (1/2), E = 2,25 MM, *1,2* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	75,00	29,7300	2.229,75
919855	TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 88,9MM (3), 3,00MM, L = 6000MM NBR 5580 (TUBULACAO DE INCENDIO) TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 88,9MM (3), 3,00MM, L = 6000MM NBR 5580 (TUBULACAO DE INCENDIO)	UNIMETAIS	M	15,00	140,0000	2.100,00
919856	TUBO INOX - 304 - 1.12 (38.10MM) - 1.20 M TUBO INOX - 304 - 1.12 (38.10MM) - 1.20 M	UNIMETAIS	UN	8,00	21,7400	173,92
919857	TUBO FERRO GALVANIZADO, BARRAS SUPERIORES ALT=0,92M E 0,70M E BARRAS INFERIORES H=0,23M E 0,10M, CURVAS DE ACO CARBONO, INCLUSIVE AS VERTICAIS DE APOIO COM DIAM= 1.1/2 TUBO FERRO GALVANIZADO, BARRAS SUPERIORES ALT=0,92M E 0,70M E BARRAS INFERIORES H=0,23M E 0,10M, CURVAS DE ACO CARBONO, INCLUSIVE AS VERTICAIS DE APOIO COM DIAM= 1.1/2	UNIMETAIS	M	8,00	92,5000	740,00
919931	AGAVE PARA FIXACAO DE FORRO DE GESSO AGAVE PARA FIXACAO DE FORRO DE GESSO	AÇO E CIA	KG	10,00	22,9300	229,30
919932	ESTRUTURA PARA FORRO DE PVC ESTRUTURA PARA FORRO DE PVC	LUMINAR	M2	850,00	11,4700	9.749,50
919933	FORRO DE GESSO LISO PLACAS 60X60CM COM INSTALACAO FORRO DE GESSO LISO PLACAS 60X60CM COM INSTALACAO	DIVIAÇO	M2	100,00	30,5900	3.059,00
919934	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO) FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	LUMINAR	M2	750,00	30,5900	22.942,50
919935	GONZO DE SOBREPOR, EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA PIVOTANTE - INCLUI PARAFUSOS GONZO DE SOBREPOR, EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA PIVOTANTE - INCLUI PARAFUSOS	WORD	PAR	40,00	11,4700	458,80
919936	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M. PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M.	LUMINAR	M	6,00	26,7700	160,62
919938	PERFIL T EM PVC FIXACAO DE FORRO PVC PERFIL T EM PVC FIXACAO DE FORRO PVC	LUMINAR	M	200,00	7,6300	1.526,00
919939	PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C) PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C)	UNIMETAIS	M	400,00	7,6300	3.052,00
919940	REBITE EM ALUMINIO P/ FIXACAO DE FORRO PVC REBITE EM ALUMINIO P/ FIXACAO DE FORRO PVC	LUMINAR	UN	1.500,00	0,1200	180,00
919434	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR (COLA PVC) ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR (COLA PVC)	VEDACITI	UN	60,00	3,8700	232,20
919440	BOCAL DE LOUCA CONICO E40/16A 250V DECORLUX BOCAL DE LOUCA CONICO E40/16A 250V DECORLUX	PIAL	UN	30,00	12,3800	371,40
919441	BOCAL DE LOUCA E27 4A/250V MT-2243 REFORCADO BR BOCAL DE LOUCA E27 4A/250V MT-2243 REFORCADO BR	PIAL	UN	30,00	12,3800	371,40
919442	BOCAL DECORATIVO BOCAL DECORATIVO	PIAL	UN	100,00	4,6600	466,00

919443	BOCAL DECORATIVO DUPLO BOCAL DECORATIVO DUPLO	PIAL	UN	30,00	15,4100	462,30
919445	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	10,00	1,1700	11,70
919446	BUCHA REDUCAO DE PVC P/ESGOTO 100X75MM (4 X3) BUCHA REDUCAO DE PVC P/ESGOTO 100X75MM (4 X3)	KRONA	UN	10,00	3,8000	38,00
919447	BUCHA REDUCAO DE PVC P/ESGOTO 75X50MM (3 X2) BUCHA REDUCAO DE PVC P/ESGOTO 75X50MM (3 X2)	KRONA	UN	10,00	3,5000	35,00
919448	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	KRONA	UN	10,00	10,0700	100,70
919449	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	TIGRE	UN	10,00	17,0300	170,30
919450	CAIXA SIFONADA QUADRADA PLASTICA SIMPLES 100X100X50MM CAIXA SIFONADA QUADRADA PLASTICA SIMPLES 100X100X50MM	TIGRE	UN	10,00	10,0600	100,60
919451	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	10,00	3,8800	38,80
919452	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569) CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	KRONA	UN	40,00	26,2500	1.050,00
919453	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569) CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	KRONA	UN	20,00	26,2400	524,80
919454	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	20,00	3,8000	76,00
919455	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	15,00	7,0000	105,00
919456	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	20,00	18,6000	372,00
919458	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	LUMINAR	M	20,00	6,6900	133,80
				Total	91.821,97	

VALOR: R\$91.821,97 (NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 50 – FUNDO MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE PROJETO/ATIVIDADE 1.223 – PROJETOS E OBRAS DE URBANIZAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 1.224 – URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Fevereiro de 2022.
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE
 FÁBIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA
 COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
 CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 090/2017
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1702230002 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2017

CONTRATANTE: o Município de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infra Estrutura
 CONTRATADA: Empresa R. R. LOPES ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ n.º 11.801.158/0001-87, Endereço: Rua Des. Hemetério Fernandes, 1056, Tirol - Natal/RN

OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a inclusão de dotação na Cláusula 4ª do contrato, segue detalhamento orçamentário a ser incluído: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 10 INFRA ESTRUTURA; PROJETO ATIVIDADE: 2124 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTO ORÇAMENTÁRIO: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSOS: 1500.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93 e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Fevereiro de 2022
 Márcio José Almeida Barbosa
 Secretário Municipal de Infra Estrutura
 Contratante

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 061/2022
 Pregão Eletrônico Nº 031-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde– CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.
 CONTRATADO: ECS CONSTRUÇÕES E REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 34.249.991/0001-62
 OBJETO: O presente contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades da administração municipal conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do PREGÃO ELETRONICO nº. 031/2021, conforme descrição no quadro abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
920629	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 9.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 9.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATOO	UN	45,00	1.490,0000	67.050,00
920630	AR CONDICIONADO CAPACIDADE: 12.000 BTUS TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO AR CONDICIONADO CAPACIDADE: 12.000 BTUS TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATOO	UN	50,00	1.620,0000	81.000,00
920631	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 18.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 18.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATOO	UN	10,00	2.140,0000	21.400,00
920632	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 24.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 24.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATOO	UN	10,00	3.042,0000	30.420,00
920633	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 30.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 30.000 BTUS - TIPO: SPLIT - FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	AGRATOO	UN	10,00	3.840,0000	38.400,00
				Total	238.270,00	

VALOR: R\$ 238.270,00 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 3.070 – AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA CLIMATIZAÇÃO DE UBS ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Fevereiro de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde
 Contratante
 EDNALDO COSME DOS SANTOS
 ECS CONSTRUÇÕES E REFRIGERAÇÃO EIRELI
 Contratado

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 002/2022

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna inexigível, com fundamento no art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93, a contratação da Empresa R & N MED - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 29.712.102/0001-11, com sede a Rua Professor Luiz Carlos Teixeira, nº 211, Lagoa Nova – Natal/RN, para o fornecimento de 5.520 (cinco mil, quinhentos e vinte) gazes embebida em óleo demoprotetor à base de age (ácidos graxos essenciais) e óleos de copaíba e melaleuca, tamanho 7,5 x 40 embebida com 10ml cada (pielsana gaze rayon em age, copaíba e malaleuca), no valor global de R\$ 93.840,00 (noventa e três mil, oitocentos e quarenta reais), na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN torna público, que no próximo dia 23 de fevereiro de 2022, às 09h, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o menor preço por km rodado, visando a Registro de Preços para a aquisição gradual gás de cozinha (GLP) acondicionados em vasilhames de 13KG, listados no quadro descrito no termo de referência, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.m.gov.br, na aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Pregoeiro

SAAE**PORTARIA Nº 016/2022/SAAE/SGA, de 10 de fevereiro de 2022.**

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRSIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora Patrícia Silva de Araújo – matrícula nº 094, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 10.01.2022 a 08.02.2022.

Art.2º Esta portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de janeiro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

LICENÇA

A Empresa NATAL NORTE LOTEAMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 15.686.175/0001-71. Cumprimentando-o, vem através deste documento, solicitar a renovação da Licença Simplificada – LS trata-se de um empreendimento de uso residencial, denominado "bosque dos buritis", situado na av. Francisco Duarte de Carvalho, Lote III, Bairro Jardins, zona de expansão urbana – zeu, do município de São Gonçalo do Amarante/RN. A gleba onde está sendo implantado o empreendimento possui uma área total de 25.343,22m², composto por 224 unidades habitacionais unifamiliares.

Luciana Santiago Cabral Rocha
Administradora

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br

SAAE/LICITAÇÃO**CONCORRÊNCIA 01/2021 - RESULTADO DE HABILITAÇÃO**

A CPL do SAAE/SGA torna público o julgamento referente ao certame supracitado, conforme segue: Terra Perfurações Ltda. EPP: (Habilitada); GMA Engenharia, Geologia e Meio Ambiente Ltda. ME (Habilitada). Os autos estão com vista franqueada através do site: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br. Caso não seja interposto recurso no prazo legal, a sessão de abertura da fase de propostas será dia 21/02/2022 às 13h00.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Presidente da CPL-SAAE/SGA

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0072022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 24 (vinte e quatro) de fevereiro de 2022, às 09h, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE PREÇOS), objetivando a aquisição de luvas de correr em PRFV DN 600 mm e 700mm para rede adutora do sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de fevereiro de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro